
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 124 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI TRE ISTOTECHE PER LA UOC ANATOMIA PATOLOGICA-
AGGIUDICAZIONE EX ART. 1, COMMA 2, LETT. a) DELLA L. N.120/2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  TRE  ISTOTECHE  PER  LA  UOC  ANATOMIA  PATOLOGICA-
AGGIUDICAZIONE EX ART. 1, COMMA 2, LETT. a) DELLA L. N.120/2020

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con  nota  Prot.  n.  33512  del  22/11/2022  (Allegato  n.  1)  il  Direttore  della  UOC  Anatomia

Patologica, Dott. Pasquale Orabona, nel segnalare la “elevata produzione annuale di vetrini ed
inclusioni” ed il coevo “obbligo di conservare il suddetto materiale per dieci anni”, ha inoltrato
al  Servizio  scrivente  la  richiesta  di  acquisto  di  n.3  istoteche,  di  cui  una  da  destinare  alla
“conservazione dei vetrini” e due alla “conservazione delle inclusioni”;

- con la  stessa nota,  il  precitato Direttore ha anche fornito  le  relative specifiche tecniche,  qui
richiamate e trascritte;  

- la richiesta in parola è stata validata dall’allora Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, Dott.
Arnolfo  Petruzziello,  già  Direttore  della  UOC  Patologia  Clinica,  oltreché  dalla  Direzione
Sanitaria Aziendale, come emerge dalla consultazione della documentazione di pertinenza (già
allegato n.1);

- RILEVATO CHE
- in data 28/11/2022 (Prot. 34057/u- allegato n. 2), è stato quindi inoltrato - a mezzo pec-  invito a

presentare offerta alle Ditte BIO OPTICA MILANO, DIAPATH, HISTO-LINE LABORATIES
SRL, CHEMICALS, KALTEK SRL, prefissando quale termine di ricezione il 07/12/2022(ore
12.00) per la seguente fornitura:

          a) n. 1 istoteca da n.15 cassetti con capienza di n.270.000 vetrini;
          b) n. 2 istoteche da n.15 cassetti con capienza di n. 75.000 inclusioni;
- pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  è  stata  riscontrata  -   avvalendosi

dell’ausilio del supporto al RUP (Del. DG n. 262/2022) - la richiesta di chiarimento (agli atti)
presentata da un O.E.; 

- entro  il  predetto  termine  sono giunte  -   stesso  mezzo -  le  offerte  delle  Ditte  BIO OPTICA
MILANO, DIAPATH e KALTEL SRL (allegato n. 3);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO CHE al fine di garantire il corretto svolgimento dell’istruttoria, il Direttore della
UOC utilizzatrice - su impulso del Servizio scrivente - ha esaminato la documentazione tecnica di
pertinenza (mail del 26/12/2022 – allegato n.4), risultando il seguente quadro riepilogativo:
- Ditta Bioptica: NON CONFORME, attesa la motivazione rappresentata nella allegata mail, qui

richiamata e trascritta; 
- Ditta DIAPATH: CONFORME;
- Ditta Kaltek: CONFORME;

TENUTO CONTO CHE l’Ufficio a ciò deputato ha proceduto alla comparazione economica delle
offerte risultate conformi, emergendo che quella a prezzo più basso è stata formulata dalla Ditta
DiaPath; 
VISTI 
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;  
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare alla Ditta
DIAPATH S.p.A. la fornitura di n.3 istoteche destinate alla UOC Anatomia Patologica, per l’importo
complessivo di € 4.500,00 IVA esclusa, come sotto dettagliato:

1) N. 1 da destinare alla conservazione dei vetrini, pari  ad € 1.500,00 IVA esclusa (importo
unitario € 1.500,00 IVA esclusa);

2) N. 2 da destinare alla conservazione delle inclusioni pari ad € 3.000,00 IVA esclusa (importo
unitario € 1.500,00 IVA esclusa);

ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I  -  PRENDERE ATTO degli  esiti  della procedura  de qua e,  per l’effetto,  di  affidare alla Ditta
DIAPATH S.p.A. la fornitura di n. 3 istoteche destinate alla UOC Anatomia Patologica per l’importo
complessivo di € 4.500,00 IVA esclusa, come sotto dettagliato:

1) N. 1 da destinare alla  conservazione dei  vetrini, pari  ad € 1.500,00 IVA esclusa (importo
unitario € 1.500,00 IVA esclusa);

2) N. 2 da destinare alla conservazione delle inclusioni pari ad € 3.000,00 IVA esclusa (importo
unitario € 1.500,00 IVA esclusa);

II - IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 5.490,00 Iva inclusa al 22% sul conto
economico n. 1010205010 “Mobili e arredi” sul bilancio 2023;
III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta DIAPATH Srl.;  
IV-  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.Lgs. 159/2011 e s.m.i.   qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V  –  PREVEDERE  ALTRESI’  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania) avesse  nel  frattempo attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VI  -   TRASMETTERE  copia  del  medesimo  provvedimento,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio
Sindacale ed altresì alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Anatomia Patologica ed al
Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

L’ estensore
Natascia Sieno

UOC Provveditorato ed Economato
                            Il Direttore f.f.

                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











Illlii l§8 §18811 REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA
Mm
CASERTA

Spett.le Ditta

OGGETTO: Richiesta di offerta per la fornitura di n. 3 istoteche da destinare alla UOC

Anatomia Patologica.

Si invita Codesta Spett.le Ditta a voler formulare e a far pervenire, entro e non oltre le ore 12:00
del 07/12/2022, scheda tecnica e offerta economica comprensiva di prezzo di listino del

.produttore, percentuale di sconto applicata e prezzo finale offerto per la fornitura di n. 3

istoteche, come di seguito specificato:

N. 1 da destinare alla conservazione dei vetrini.

N; 2 da destinare alla conservazione delle inclusioni.

Trattasi di istoteche da 15 cassetti con capienza di 75.000 inclusioni circa e 270.000 vetrini circa.

Criterio di aggiudicazione: la fornitura sarà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso

per prodotto conforme (art. 95 com 4 lett. b).

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:

Luogo di consegna:

Magazzino Generale AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” via G. La Pira, Caserta.

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge

in materia, dovrà essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto,

la quantità, ecc. La ditta effettuerà le consegne  a proprio rischio e con carico delle spese di

qualsiasi natura.

Cessione dei crediti, cessione del contratto e subappalto

La cessione dei crediti derivanti dal presente contratto è soggetta alle disposizioni di cui

alTart.106 del D.lgs. n.50/2016. In particolare, le cessioni dei crediti devono essere stipulate con

atto pubblico o scrittura privata autenticata ed essere notificate alla stazione appaltante. Le stesse

diventano efficaci ed opponibili alla stazione appaltante decorsi 45 giorni dalla notifica qualora

non vengano rifiutate con apposita comunicazione.

E fatto divieto alla ditta aggiudicataria di cedere a terzi, in tutto o in parte, l'oggetto del contratto,

pena l'immediata risoluzione dello stesso nonché il risarcimento di ogni conseguente danno. Non

è ammesso il subappalto.
Fatturazione:

U.O.C. Provvedilorulo ed Economalo

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sani 'Anna a San Sebastiano ~ Caserta
Via Paìasciano SI 100 - Caserta

Tel. 0H23/232462

e-mail: provvediforaio(a}ospedale. caserfa. il
pec: provveditoroto{(v,ospedalecase.rtapec.it

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0034057/u del 28/11/2022 11.29 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*28/11/2022 11.29-20220034057*



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

Sant'Anna e SanSi comunica che a far data dal 31 Marzo 2015 TAzienda Ospedaliera
Sebastiano" di Caserta accetterà le fatture solo nel formato elettronico secondo l'allegato A del

DM n.55/2013 e s.m.e.i. Le fatture elettroniche indirizzate alla presente Azienda Ospedaliera

devono contenere i seguenti elementi specifici (come riportato sul sito: www,indicena.izov.it ):

Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San
Sebastiano di Caserta

Denominazione Ente:

aosa 061Codice IPA:

Codice Univoco Ufficio: 551B2G

FATTURAZIONENome dell'Ufficio:

Cod. fise, del Servizio di F.E.: 02201130610

02201 130610Partita Iva :

Pagamento:

il pagamento avverrà nei 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture da parte del

Servizio Economico-Finanziario dell'AORN, dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione

del Responsabile della UO di destinazione.

Ai sensi e per gli effetti deU'art. 3) della legge 136 del 2010 e s.m.i. il fornitore deve assumere gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del

contratto, ai sensi dell'art. 3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante

dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà  - art. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale

0 bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti, unitamente alle generalità ed al codice fiscale

dei soggetti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.

Il fornitore prende atto che il mancato utilizzo del conto corrente postale o bancario, ovvero degli
altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziari, costituisce causa di

risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3), comma 9 bis della legge 136/2010 e s.m.i.

L’impresa affidataria accetta, inoltre, tutte le clausole di cui al “Protocollo di Legalità” di cui la

medesima società ha preso visione ed ha scaricato sul sito www.ospedale.caserta.it ad eccezione

delle previsioni di cui alPart.Z co.2 punti h) e i) e di quelle di cui all’art.7 co.l e alFart.8 co.l

clausola 7) e 8). (vedi delibere AORN n.6 del 31.01.14 e n.357 del 21.11.14)

Controversie

Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso delFesecuzione della fornitura,

sarà inizialmente tentata la composizione in via amministrativa.  In caso di perdurante disaccordo

la risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capua
Vetere.

Norme comuni

Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e

nazionale vigente in materia di contratti pubblici.

i'.O.C. Provvedìtoruh) ed Economalo

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant 'Anna e San Sebasiiana -- Ca.seria
Via Palasciano Sì 100 - Caserta

Tel. 0813/232462

e-mail: provvedi!oraio-p-ospedale. casena. il
pec: provveditorafo'p-ospedalecaseriapec.ii



limi i§i inni REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

\

CASERTA

Si precisa che con la presente lettera questa Azienda non assume alcun impegno contrattuale e,

di conseguenza, può procedere alla revoca della medesima in qualsiasi momento senza ulteriore
comunicazione.

Il Direttore f.f.fUOC Proweditorat/b edjjEchnomato
CarfòoùTnJoDi

>

V

V.O.C. Provveditorato ed Economato

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant 'Anna e San Sebastiano - Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta

Tei 0823/232462

e-mail: pro\yeditorato(a-ospedale. caserta. it
pec: prowediforatofa’ospedalecaseriapec. it



Ditte

- BIO Optica Milano

- Diapath

- Histo-Line LAboraties Srl

- Chemicals

- Kaltek Srl

4



Ogge�o: POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: "Per conto di: commerciale@pec.bio-op�ca.it" <posta-cer�ficata@legalmail.it>
Data: 01/12/2022, 15:52
A: <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 01/12/2022 alle ore 15:52:27 (+0100) il messaggio "R: richiesta di offerta istoteca" è stato inviato
da "commerciale@pec.bio-optica.it" indirizzato a:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 9549369F.03239FD0.CE2CB781.B36AA364.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 01/12/2022 at 15:52:27 (+0100) the message "R: richiesta di offerta istoteca" was sent by
"commerciale@pec.bio-optica.it" and addressed to:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
The original message is attached.

Message ID: 9549369F.03239FD0.CE2CB781.B36AA364.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

postacert.eml

Ogge�o: R: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: <commerciale@pec.bio-op�ca.it>
Data: 01/12/2022, 15:52
A: <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Allegato alla presente Vi trasme�amo quanto richiesto

Cordiali salu� 

Jessica Sommaggio
Ufficio Commerciale
Bio Optica S.p.A.
Via San Faustino 58, 20134 – Milano
Phone: +39 0221271315
e-mail: j.sommaggio@bio-optica.it

POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca

1 di 2 08/02/2023, 08:16



Da: provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Inviato: lunedì 28 novembre 2022 12:02
A: bio op�ca milano <commerciale@pec.bio-op�ca.it>; amministrazione <amministrazione@pec.bio-op�ca.it>
Ogge�o: richiesta di offerta istoteca

Si rimette richiesta in allegato.
Restasi in attesa di riscontro.

AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta

Allega�:

postacert.eml 917 kB

schema di offerta economica.xlsx 15,6 kB

AccessoriArchivi.pdf 223 kB

Archivi.pdf 425 kB

da�cert.xml 861 bytes

POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca

2 di 2 08/02/2023, 08:16



     
 
               Data Sheet  

                

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it 
 

1 

Data di pubblicazione: 15/11/2022 
Rev. 05 

 

Archivio blu 
 

 
 

    ATTENZIONE: 
DA ORDINARE A PARTE 

    

CODICE DESCRIZIONE CAPACITA’ 
(n° blocchetti o 

vetrini) 

CASSETTI 
(numero) 

VASCHETTE C28  
(numero) 

DIMENSIONI 
(l x p x h) (mm) 

PESO  
(vuoto) 

PESO 
(archivio+C28N) 

PESO  
(pieno) 

03-B34000B Archivio per blocchetti 26.880 12 336 1023 x 725 x 1000  216 kg 250 kg 395 kg 
03-B39650B Archivio per blocchetti 31.360 14 392 1023 x 725 x 1150 250 kg 290 kg 459 kg 
03-B45320B Archivio per blocchetti 35.840 16 448 1023 x 725 x 1325 281 kg 326 kg 520 kg 
03-B51000B Archivio per blocchetti 40.320 18 504 1023 x 725 x 1450 314 kg 364 kg 582 kg 
03-B56600B Archivio per blocchetti 44.800 20 560 1023 x 725 x 1625 345 kg 401 kg 643 kg 

         
03-V77000B Archivio per vetrini 67.200 5 140 1023 x 725 x 700 118 kg 132 kg 488 kg 

03-V109000B Archivio per vetrini 94.080 7 196 1023 x 725 x 1000 159 kg 179 kg 678 kg 
03-V155000B Archivio per vetrini 134.400 10 280 1023 x 725 x 1325 212 kg 240 kg 952 kg 
03-V171000B Archivio per vetrini 147.840 11 308 1023 x 725 x 1450 231 kg 262 kg 1.046 kg 
03-V186500B Archivio per vetrini 161.280 12 336 1023 x 725 x 1625 253 kg 287 kg 1.142 kg 

         
03-V92B23B Archivio misto per 

blocchetti/vetrini 
80.640 V 
17.920 B 

14 
(V 6 e B 8) 

392 1023 x 725 x 1450 265 kg 304 kg 828 kg 

03-V80B22B Archivio misto per 
blocchetti/vetrini 

80.640 V 
22.400 B 

16 
(V6 e B 10) 

448 1023 x 725 x 1525 301 kg 346 kg 894 kg 

 
   Fabbricante:   Bio-Optica Milano S.p.A. 

Via San Faustino 58 
20134 MILANO (MI) 

http://www.bio-optica.it/
mailto:info@bio-optica.it
mailto:claims@bio-optica.it
jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato



     
 
               Data Sheet  

                

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it 
 

2 

Data di pubblicazione: 15/11/2022 
Rev. 05 

 
 
Archivio per blocchetti o vetrini di colore blu. 
Cassettiera metallica, predisposta per l’archiviazione di blocchetti (inclusioni in paraffina) e di vetrini. Il numero di cassetti varia 
a seconda del modello richiesto. 
Garanzia: 10 anni. 
 
 
 

CARATTERISTICHE FUNZIONALI 
 
Struttura portante:  In lamiera d’acciaio spessore 12/10 verniciata a polvere. 

I montanti verticali permettono l’inserimento di cassetti di due diverse altezze frontali, in modo da 
poter personalizzare l’archivio. 

 
Chiusura frontale:  La chiusura può avvenire attraverso tre diverse tipologie di serrature, a scelta: la serratura Key Lock, 

la serratura Code Lock e la serratura Remote Lock. 
 
Cassetti:  In lamiera d’acciaio spessore 15/10 

verniciata a polvere. 
Ogni cassetto può essere dotato di 28 
vaschette in materiale plastico per 
mantenere separate le file di campioni. 
Le vaschette semplificano le operazioni di 
riempimento e consentono anche una più 
comoda rimozione dei campioni, nella 
necessità di riesame degli stessi. 
Ogni cassetto è montato su guide scorrevoli 
che permettono l’accesso a tutta la 
superficie del cassetto, con blocco di fine 
corsa di sicurezza.  
I cassetti sono muniti di una maniglia in alluminio. 

 
Capienza:  Ogni vaschetta in materiale plastico può arrivare a 

contenere circa 480 vetrini o 80 cassettine (blocchetti in 
paraffina). Ogni cassetto può, quindi, contenere fino a 
13.440 vetrini oppure fino a 2.240 cassettine in 
paraffina. 
N.B. La capienza di blocchetti / cassetto dipende dalla 
quantità di paraffina; la capienza / cassetto è stata 
calcolata considerando uno spessore medio di 7,5 mm 
per ogni blocchetto (cassetta + spessore del campione 
incluso in paraffina). 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.bio-optica.it/
mailto:info@bio-optica.it
mailto:claims@bio-optica.it


     
 
               Data Sheet  

                

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it 
 

3 

Data di pubblicazione: 15/11/2022 
Rev. 05 

 
Specifiche  

Dati tecnici 

Materiale Lamiera metallica 

Dimensioni (l x p x h) Vedere dettaglio in tabella a pagina 1 

Peso  Vedere dettaglio in tabella a pagina 1 

Numero cassetti Vedere dettaglio in tabella a pagina 1 

Capacità Vedere dettaglio in tabella a pagina 1 

Packaging 

Contenitore primario Archivio imballato direttamente sul pallet 

Etichetta Etichetta adesiva cartacea presente sull’imballo esterno 

Contenitore secondario Non presente 

Conservazione 

Stoccaggio Data la tipologia di prodotto, non sono previste particolari 
modalità di conservazione e stoccaggio. 

Stabilità Il prodotto è da ritenersi stabile nel tempo. 

Validità Non applicabile.  

Avvertenze e precauzioni 

Modalità di utilizzo Non sono necessarie precauzioni particolari per il corretto 
utilizzo del prodotto. 

Classificazione del prodotto Il prodotto è destinato all’utilizzo di personale tecnico 
specializzato. Il prodotto non è classificato come pericoloso. 

Smaltimento Conferire ad aziende specializzate ed autorizzate. 

 
 
 
Accessori obbligatori DA ORDINARE A PARTE 

CODICE DESCRIZIONE CONFEZIONE 

03-C28N Vaschetta contenitore in pvc grigio a 4 scomparti per vetrini e cassette 1 pz. 

03-820.002 

Chiusura Key Lock 
Serratura centralizzata con cilindro di sicurezza che include il 
sistema antiribaltamento (apertura di un solo cassetto per volta). 
La chiusura agisce contemporaneamente su tutti i cassetti. Ogni 
archivio ha un cilindro con numerazione differente.  

1 pz. 

03-820.011 

Chiusura Code Lock  
La chiave viene sostituita da una combinazione numerica formata 
da quattro/sei numeri. E’ possibile programmare fino a venti codici 
per realizzare un sistema di accesso individuale. Il sistema Code 
Lock funziona a batterie ed è indipendente dalla rete elettrica.  

1 pz. 

03-ER820013 

Chiusura Remote Lock  
Sistema elettronico di chiusura dotato di radiocomandi manuali. 
Lo sbloccaggio avviene per mezzo di un impulso radio. Le 
autorizzazioni d’accesso vengono assegnate tramite la chiave di 
programmazione. Il sistema viene collegato alla rete elettrica.  

1 pz. 

 
Accessori opzionali 

CODICE DESCRIZIONE CONFEZIONE 
03-C28S Vaschetta contenitore in pvc grigio a singolo scomparto per macrosezioni 1 pz. 

03-5000-MDL Molla distanziatrice per vetrini 4 pz. 
03-90320120 Base per archivio per transpallet. Dimensioni (1.022 x 695 x 100) mm 1 pz. 

 

http://www.bio-optica.it/
mailto:info@bio-optica.it
mailto:claims@bio-optica.it
jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato



      
 
                     Data Sheet  

                

Bio‐Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 ‐ 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 ‐ Fax Italia +39 02.21.53.000 ‐ Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio‐optica.it – info@bio‐optica.it – claims@bio‐optica.it 

1 

Data di pubblicazione: 04/02/2019
Rev. 01

 

Accessori per archivi 
 
 

 
 

 
 

CODICE  DESCRIZIONE CONFEZIONE

03‐5000‐MDL  Molla distanziatrice per vetrini 4 pz.

03‐C28N  Vaschetta per blocchetti e vetrini di dimensioni standard  1 pz.

03‐C28S  Vaschetta per blocchetti e vetrini per macrosezioni 1 pz.

 
 
 
   

Fabbricante: Bio‐Optica Milano S.p.A. 
Via San Faustino 58 
20134 MILANO (MI)

   
 

jessica
Evidenziato

jessica
Evidenziato



      
 
                     Data Sheet  

                

Bio‐Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 ‐ 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 ‐ Fax Italia +39 02.21.53.000 ‐ Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio‐optica.it – info@bio‐optica.it – claims@bio‐optica.it 

2 

Data di pubblicazione: 04/02/2019
Rev. 01

 
Accessori complementari per archivi di grandi dimensioni: 
‐ Molla portavetrini 
‐ Vaschette per vetrini. 
 
 

CARATTERISTICHE MOLLA PORTAVETRINI 
 

La  molla  portavetrini,  in  metallo,  è 
appositamente  realizzata  per 
distanziare  i  vetrini  ancora  bagnati, 
evitando  che  gli  stessi  si  incollino  gli 
uni agli altri.  
A seconda delle esigenze, la molla può essere utilizzata anche per separare i vetrini 
durante l’archiviazione definitiva degli stessi. 
Ogni molla  si  incastra perfettamente  in uno  scomparto della  vaschetta C28N.  La 
confezione da 4 pz. consente di corredare una vaschetta C28N completa.  
Ciascuna molla  può  contenere  fino  a un massimo  di  48  vetrini. Ovviamente  con 
l’utilizzo delle molle la capacità delle vaschette C28N e, più in generale dell’archivio, 
diminuisce significativamente. 

 
 

CARATTERISTICHE VASCHETTE PER VETRINI 
 

Le  vaschette  sono  realizzate  in materiale plastico  antiurto, di  colore grigio, per 
contenere i vetrini e i blocchetti all’interno degli archivi di grandi dimensioni.  
Sono  dotate  di  due  rilievi  alle  estremità  per  facilitarne  la  presa  all’interno 
dell’archivio. 
Sono disponibili in due modelli: 
‐ Vaschetta C28N: vaschetta standard di dimensioni esterne 300 x 63,5 x 40  (h) 
mm. 
Le  vaschette modello  C28N  sono  suddivise  all’interno  in  quattro  scomparti, 
ciascuno dei quali può contenere fino a 20 blocchetti (in totale 80 blocchetti per 
ogni  vaschetta)  o  a  120  vetrini  (in  totale  480  vetrini  per  ogni  vaschetta). 
All’interno  di  ogni  scomparto  può  essere  inserita  una molla  portavetrini:  in 
questo  caso  la  capacità  si  riduce  a  48  vetrini  (in  totale  192  vetrini  per  ogni 
vaschetta dotata di 4 molle).  

‐ Vaschetta C28S: appositamente studiata per l’archiviazione di blocchetti e vetrini per macrosezioni, priva di scomparti interni. 
Le dimensioni esterne sono le stesse della vaschetta C28N (300 x 63,5 x 40 (h) mm). Ciascuna vaschetta C28S può contenere 
9/10 blocchetti per macrosezioni o 240 vetrini, sempre per macrosezioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
 
                     Data Sheet  

                

Bio‐Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 ‐ 20134 Milano  
Phone +39 02.21.27.13.1 ‐ Fax Italia +39 02.21.53.000 ‐ Fax Export +39 02.21.54.155 

www.bio‐optica.it – info@bio‐optica.it – claims@bio‐optica.it 

3 

Data di pubblicazione: 04/02/2019
Rev. 01

 
 

Specifiche  
 

Dati tecnici molla 
Materiale  Acciaio 

Dimensioni (l x Ø)  (150 x 25) mm 

Dati tecnici vaschetta 
Materiale  Polistirolo 

Dimensioni (l x p x h)  (300 x 63,5 x 40) mm 

Packaging 

Contenitore primario  Sacchetto in cellophane 

Etichetta  Etichetta adesiva cartacea presente sulla confezione esterna 

Contenitore secondario  Non presente 

Conservazione 

Stoccaggio 
Data  la  tipologia  di  prodotto,  non  sono  previste  particolari 
modalità di conservazione e stoccaggio. 

Temperatura di stoccaggio  Non sono previste particolari limitazioni. 

Stabilità  Il prodotto è da ritenersi stabile nel tempo. 

Validità  Non applicabile.  

Avvertenze e precauzioni 

Modalità di utilizzo 
Non  sono  necessarie  precauzioni  particolari  per  il  corretto 
utilizzo del prodotto. 

Classificazione del prodotto 
Il  prodotto  è  destinato  all’utilizzo  di  personale  tecnico 
specializzato. 
Il prodotto non è classificato come pericoloso. 

Smaltimento 
Dopo  l’utilizzo,  conferire  ad  aziende  specializzate  ed 
autorizzate, secondo legislazione vigente. 

 



Ogge�o: POSTA CERTIFICATA: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: "Per conto di: marta.fratus.diapath@legalmail.it" <posta-cer�ficata@legalmail.it>
Data: 01/12/2022, 11:21
A: provveditorato@ospedalecasertapec.it
CC: "francesca.liccardi" <francesca.liccardi@diapath.com>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 01/12/2022 alle ore 11:21:50 (+0100) il messaggio "richiesta di offerta istoteca" è stato inviato da
"marta.fratus.diapath@legalmail.it" indirizzato a:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
francesca.liccardi@diapath.com
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 1709E9BF.02ACB3E2.CD34F566.B8F5FDB0.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 01/12/2022 at 11:21:50 (+0100) the message "richiesta di offerta istoteca" was sent by
"marta.fratus.diapath@legalmail.it" and addressed to:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
francesca.liccardi@diapath.com
The original message is attached.

Message ID: 1709E9BF.02ACB3E2.CD34F566.B8F5FDB0.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

postacert.eml

Ogge�o: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: "marta.fratus.diapath" <marta.fratus.diapath@legalmail.it>
Data: 01/12/2022, 11:21
A: provveditorato@ospedalecasertapec.it
CC: "francesca.liccardi" <francesca.liccardi@diapath.com>

Gen�le Cliente, 

in  riferimento alla  Vs.  cortese  richiesta,  con la  presente  siamo ad inviarLe  in  allegato  ns.  offerta
economica di cui in ogge�o e rela�va documentazione. 

POSTA CERTIFICATA: richiesta di offerta istoteca

1 di 2 08/02/2023, 08:20



Nella speranza di aver fa�o cosa gradita, res�amo a Vs. completa disposizione e cogliamo l’occasione
per porgere

Cordiali Salu�

--
Diapath S.p.A.
Ufficio Gare

Allega�:

postacert.eml 1,4 MB

ST_IT_041050_042050_044050.pdf 756 kB

schema di offerta economica.pdf 48,1 kB

Caserta_AORN - O413.pdf 215 kB

da�cert.xml 961 bytes

POSTA CERTIFICATA: richiesta di offerta istoteca

2 di 2 08/02/2023, 08:20



 

Caserta_AORN - O413     MCQ114A-20       Pagina 1 di 3 

Spett.le 
AORN Caserta  

 
data:   Martinengo, 01/12/2022                        
ns.rif.: Ob n° 413/FLI 

 
 
 

OGGETTO: PROPOSTA ECONOMICA 
 
 
 

Con la presente Diapath S.p.A. è lieta di sottoporre alla Vostra cortese attenzione quanto segue: 
 
 
 

▪ Documentazione Tecnica di quanto offerto (Schede Tecniche); 
 
▪ Dettaglio quotazioni economiche; 
 
▪ Condizioni di vendita della presente proposta economica. 
 

 
 
 
Nella speranza di un favorevole accoglimento della presente, restiamo disponibili per qualsiasi 
necessità e cogliamo l’occasione per porgere 
 
Distinti Saluti. 
 
 

DIAPATH S.p.A. 
Ufficio commerciale 

 
 
 
 

      
Referente pratica: Martina Bano Telefono 0363/986451 
 
 
 
 
Data:______________________  Timbro e firma per accettazione: ______________________________ 
  



 

Caserta_AORN - O413     MCQ114A-20       Pagina 2 di 3 

data:   Martinengo, 01/12/2022                        
ns.rif.: Ob n° 413/FLI 
 
 
 

DETTAGLIO QUOTAZIONI ECONOMICHE 
 

Si allega alla presente documentazione “schema di offerta economica” a Voi riservata.  
 

 
CONDIZIONI DI VENDITA da applicarsi solo ed esclusivamente alla presente offerta: 
 
GARANZIA:  Non applicabile 
Decadrà tale garanzia in caso di uso improprio, incuria, dolo o manomissione da parte di personale non autorizzato sulla 
strumentazione offerta. Non saranno inoltre inclusi i ricambi per riparazioni dovute a uso improprio, incuria, dolo o 
manomissione 
 
RESA: Franco Vostro magazzino, imballo compreso. Non sono da considerarsi incluse 

nella presente offerta eventuali spese imputabili a qualsiasi servizio speciale di 
consegna (impiego di mezzi a sponda mobile, per scarico e terra, per consegna 
refrigerata, per trasporto al piano, etc.). Tali servizi potranno essere oggetto di 
successiva quotazione separata. 

 
IVA:   Esclusa, nella misura del 22%, come previsto dalla normativa vigente. 
 
 
PAGAMENTO:        Entro 60 giorni dalla data della fattura tramite bonifico bancario.  

Trascorso tale termine, decorre automaticamente il computo degli interessi di 
mora al tasso BCE comunicato in GU maggiorato di 8 punti percentuali. Gli 
interessi moratori decorrono senza che sia necessaria la costituzione in mora. 
D.Lgs. 9 novembre 2012, n°192. 

 
                       

CONSEGNA:  Entro 10 giorni lavorativi data ricevimento ordine. 
Per garantire la consegna nel minor tempo possibile si suggerisce di inviare ordine con consegne 
pianificate così da consentirci l’evasione in tempi quanto più celeri possibili. 

 
VALIDITÀ  
OFFERTA:  Fino al 31/12/2023 
 
 
Si chiede gentilmente di indicare in ordine il presente numero di offerta di riferimento. 
 
 
Note: 
La riserva generica di controllo del materiale e delle quantità ricevute dal cliente non è più da 
considerarsi valida e non sarà più accettata ai fini della contestazione del danno. 
Il cliente è tenuto, contestualmente al ricevimento della merce, ad indicare eventuali vizi 
dell’imballaggio, presenza di macchie, o altri danni evidenti che facciano presumere la perdita o l’avaria 



 

Caserta_AORN - O413     MCQ114A-20       Pagina 3 di 3 

del prodotto con una nota dettagliata sul documento di trasporto (ad esempio: collo rotto, imballo non 
integro, bancale danneggiato/scondizionato ecc.). 
 

• Ogni ordinativo dovrà essere trasmesso via fax al numero 0363/948000 o via e-mail agli 
indirizzi preposti e/o conosciuti; 

• Ogni ordinativo dovrà obbligatoriamente riportare l’esatto indirizzo di fatturazione, di 
destinazione ed un recapito telefonico per ogni chiarimento, qualora necessario; 

• Eventuali reclami dovranno essere formulati in forma scritta entro 8 giorni solari dal 
ricevimento della merce all’indirizzo e-mail reclami@diapath.com; 

• Diapath S.p.A. non accetterà resi di merce se non preventivamente concordati ed autorizzati; 
• E’ esclusa qualsiasi responsabilità per la nostra società in ordine alle conseguenze derivanti da 

errate modalità di impiego dei prodotti da noi commercializzati; 
• Per qualsiasi controversia il foro competente è sito in Bergamo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data:______________________  Timbro e firma per accettazione: ______________________________ 
 



 

1 

Rev.11 – 11/07/2018 

Microteca 
Sistema di archiviazione a cassetti per grandi quantità di vetrini e blocchetti    
 

Produttore: Diapath S.p.A.  
 

 
 

Codice Descrizione     Confezione 
041050  Microteca bianca con 5 cassetti 01 pz 

042050  Microteca bianca con 10 cassetti 01 pz 

044050  Microteca bianca con 15 cassetti 01 pz 

 
 
 
 
 
 

 
   
  
 
 
 

*** da ordinare separatamente 

 
 
 

 
Descrizione  
 

Sistema di archiviazione a cassetti per lo stoccaggio di grandi quantità di blocchetti in paraffina o vetrini istologici e 
citologici, permettendo così la massima resa di magazzino in un minimo ingombro 

 
Materiale 
 

• Lamiera verniciata spessore 12/10 
• Colore: bianco 

 

 

Caratteristiche funzionali  
 

• Cassetti con apertura totale 
• Sistema di chiusura a serratura 
• Sistema anti-ribaltamento che permette l’apertura di un solo cassetto alla volta 
• Ogni cassetto presenta una doppia etichetta identificativa protetta da pellicola trasparente 
• Predisposizione per il fissaggio al muro 
• Predisposizione dei fori per il fissaggio 
• Ogni cassetto è montato su guide scorrevoli con blocco di fine corsa 
• Possibilità di sovrapporre le vaschette nei singoli cassetti, per un massimo di 72 vaschette per cassetto 

(solo per archiviazione blocchetti) 
 
 
 
 

 Accessori (non inclusi)      
040075 Contenitore di plastica per vetrini e blocchetti***  01 pz 

   



 

2 

Rev.11 – 11/07/2018 

 
 

 
* verificare sempre la portata del pavimento (minimo 700/800 kg per metro2) 
** la capienza dei blocchetti dipende dalla quantità di paraffina. Capacità calcolata considerando uno spessore medio di circa 7 mm per                                                                                                                   
blocchetto e doppia fila di vaschette 
*** da ordinare separatamente 

 

Istruzioni per l’utilizzo 
Il prodotto è destinato ad uso generico di laboratorio, pertanto non è soggetto a marcatura CE. Allo scopo di evitare errori, il dispositivo 
dovrebbe essere utilizzato da personale qualificato ed esperto. Il dispositivo è ad esclusivo uso professionale. Le linee guide relative alla 
sicurezza sul posto di lavoro devono essere applicate secondo le normative vigenti. Gli strumenti utilizzati per la diagnosi devono essere 
idonei all’uso diagnostico in laboratorio. La diagnosi deve essere effettuata esclusivamente da personale autorizzato, competente ed 
addestrato. 

Conservazione 
Conservare il prodotto secondo le specifiche riportate in etichetta. Il prodotto, se opportunamente conservato e a confezione integra, è 
stabile fino alla data di scadenza riportata sull’etichetta. Non utilizzare dopo la data di scadenza.  

Se il prodotto non viene conservato secondo indicazione, la sua resa può subire variazioni e deve essere testata dall’operatore. 

 

Istruzioni per lo smaltimento  
Il prodotto scaduto e/o inutilizzato deve essere smaltito secondo le normative locali vigenti in materia di rifiuti, sulla base della classificazione 
di pericolo riportata sull’etichetta e dopo valutazione della presenza di eventuali contaminazioni. In determinati casi può essere necessaria la 
valutazione analitica al fine di determinare la corretta classificazione del rifiuto e le caratteristiche di pericolo da attribuirvi.  

 

 

Legenda etichettatura 

 
 

Codice Descrizione 
Capacità 

(cassette) 
Capacità 
(vetrini) 

Dimensioni 
(LxPxH) 

N° contenitori 
per cassetto*** 

Peso* 
(vuoto) 

Peso* 
(pieno) 

041050 
Microteca 

(5 cassetti) 
circa 

25.000** 
circa 

90.000 
1150x850x700 36 105 Kg 630 Kg 

042050 
Microteca 

(10 cassetti) 
circa 

50.000** 
circa 

180.000 
1150x850x1300 36 210 Kg 1235 Kg 

044050 
Microteca 

(15 cassetti) 
circa 

75.000** 
circa 

270.000 
1150x850x1900 36 315 Kg 1835 Kg 

040075 
 

Contenitore di 
plastica per vetrini 

e blocchetti 

circa 
70 

circa 
500 

29.5x6.5x4.5 / 86 g 2225 g 



Ogge�o: POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: "Per conto di: kaltek@legalmail.it" <posta-cer�ficata@legalmail.it>
Data: 06/12/2022, 12:47
A: <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 06/12/2022 alle ore 12:47:38 (+0100) il messaggio "R: richiesta di offerta istoteca" è stato inviato
da "kaltek@legalmail.it" indirizzato a:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: E193A8B4.000B0F91.E7434ED8.E880EB82.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 06/12/2022 at 12:47:38 (+0100) the message "R: richiesta di offerta istoteca" was sent by
"kaltek@legalmail.it" and addressed to:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
The original message is attached.

Message ID: E193A8B4.000B0F91.E7434ED8.E880EB82.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

postacert.eml

Ogge�o: R: richiesta di offerta istoteca
Mi�ente: "LEGALMAIL" <kaltek@legalmail.it>
Data: 06/12/2022, 12:47
A: <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Buongiorno,
si allega offerta e scheda tecnica per le istoteche richieste.
Restasi a disposizione per ulteriori necessità.
Dis�n� salu�.

Ka�a Nicoli

Ufficio Vendite e Gare
Tel. 049.8703410 int. 1
Fax 049.8703383
e-mail venditegare@kaltek.it

POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca

1 di 3 08/02/2023, 08:22

mailto:venditegare@kaltek.it
mailto:venditegare@kaltek.it
mailto:venditegare@kaltek.it


Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, si precisa che le informazioni contenute in questo documento sono uso esclusivo del des�natario.
Il contenuto e gli allega� di questo messaggio sono stre�amente confidenziali, e ne sono vieta� la diffusione e l’uso non autorizzato.
Qualora il presente messaggio Le fosse pervenuto per errore, Le saremmo gra� se lo distruggesse e ce ne comunicasse, via e-mail, l’errata ricezione. Grazie

Da: provveditorato@ospedalecasertapec.it [mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it]
Inviato: mercoledì 30 novembre 2022 12.13
A: kaltek@legalmail.it
Ogge�o: Re:R: richiesta di offerta istoteca

La soluzione proposta può essere accettata a condizione che il numero totale di vetrini e
inclusioni sia quello indicato indicato nella richiesta di offerta.

Da "LEGALMAIL" kaltek@legalmail.it
A provveditorato@ospedalecasertapec.it
Cc
Data Tue, 29 Nov 2022 15:06:47 +0100
Oggetto R: richiesta di offerta istoteca

Buongiorno,
con riferimento alla Vs. richiesta chiediamo conferma delle misure e numero di casse� delle istoteche.
Potrebbero andare bene:
Istoteca per vetrini 714x726x1500 – 10 casse�
Istoteca per casse�ne 714x726x1500 – 18 casse�

Res�amo in a�esa di riscontro per procedere con la formulazione dell’offerta.
Dis�n� salu�

Ka�a Nicoli

Ufficio Vendite e Gare
Tel. 049.8703410 int. 1
Fax 049.8703383
e-mail venditegare@kaltek.it

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, si precisa che le informazioni contenute in questo documento sono uso esclusivo del des�natario.
Il contenuto e gli allega� di questo messaggio sono stre�amente confidenziali, e ne sono vieta� la diffusione e l’uso non autorizzato.
Qualora il presente messaggio Le fosse pervenuto per errore, Le saremmo gra� se lo distruggesse e ce ne comunicasse, via e-mail, l’errata ricezione. Grazie

POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca

2 di 3 08/02/2023, 08:22

mailto:kaltek@legalmail.it
mailto:kaltek@legalmail.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:venditegare@kaltek.it
mailto:venditegare@kaltek.it
mailto:venditegare@kaltek.it


Da: provveditorato@ospedalecasertapec.it [mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it]
Inviato: lunedì 28 novembre 2022 12.02
A: kaltek@legalmail.it
Ogge�o: richiesta di offerta istoteca

Si rimette richiesta in allegato.
Restasi in attesa di riscontro.

AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta

Allega�:

postacert.eml 1,1 MB

22002022 AO CASERTA istoteche.pdf 86,8 kB

scheda tecnica istoteche 4354 4516.pdf 737 kB

da�cert.xml 836 bytes

POSTA CERTIFICATA: R: richiesta di offerta istoteca

3 di 3 08/02/2023, 08:22

mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:kaltek@legalmail.it
mailto:kaltek@legalmail.it


 
                             
 
 
                                

Data   Rev.  Preparato   App./Em.    “Kaltek Srl” 
13/10/21   15       A.Q.       D.G.      Pagina 1 di 4 
 
 

     SCHEDA TECNICA 
     I3294ST 
 
 
 

ISTOTECA  
PER CASSETTINE E VETRINI 

 
 
DESCRIZIONE 
 
Archiviatore di grandi capacità per cassettine o vetrini, costruito interamente in acciaio verniciato con resine epossidiche di colore 
grigio ad elevata resistenza. Spessore acciaio: coperchio 12/10; fondo 10/10; schiena 12/10; fianco 10/10; montanti interni 
20/10. 
Dotato di cassettiere ad apertura telescopica totale; grazie a questo sistema l’operatore è in grado di estrarre anche l’ultimo 
vetrino/blocchetto posizionato in fondo al cassetto. Chiusura centralizzata tramite serratura posta sul pannello frontale.  
Sistema di sicurezza antiribaltamento che permette l’apertura di un solo cassetto alla volta. 
All’interno di ogni cassettiera, sono previsti contenitori in materiale plastico, a quattro divisori, dove inserire i vetrini/blocchetti 
da archiviare, o senza divisori per macrosezioni. 
Grazie alla loro versatilità le istoteche sono in grado di soddisfare qualsiasi esigenza dimensionale; infatti, le strutture e le 
cassettiere sono disponibili in diverse altezze e possono essere impilate in modo da predisporre pareti attrezzate fino ad una 
altezza massima di 3 mt. Opzionale scala di sicurezza. 

 
 
CONFORMITA’ 
 
Il prodotto risponde ai requisiti delle seguenti norme: 
- UNI 8596 per la stabilità 
- UNI 8597 per la struttura 
- UNI 8601 per la flessione dei piani 
- UNI 8603 per la resistenza dei supporti piani 
- UNI 8604 prova di durata delle guide dei cassetti 
- UNI 8606 per il carico totale massimo 
- UNI EN ISO 9001 per il ciclo produttivo 
 
Si dichiara inoltre che: 
- Il materiale usato è ecologico e riciclabile; 
- la vernice utilizzata non rilascia sostanze nocive nell’aria; 
- Il processo di verniciatura, eseguito con polveri epossipoliestere o elettroforesi, è oggetto di prove qualitative. 
- I materiali utilizzati per la realizzazione delle istoteche garantiscono, per la loro natura, bassissima classe di reazione al fuoco 

e carico d’incendio. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

        
 

 
 
 
 



 
                             
 
 
                                

Data   Rev.  Preparato   App./Em.    “Kaltek Srl” 
13/10/21   15       A.Q.       D.G.      Pagina 2 di 4 
 

 
 
 

DISPONIBILITÀ PRODOTTO 
 
 

ISTOTECA PER CASSETTINE CON 1 FILA PER CASSETTO 
 
 

COD. 
DIMENSIONI  

mm 
 (L x P x H) 

CASSETTI 
(Q.tà - altezza) 

CAPACITÀ 
(8 g c.a. 

spessore 7,5-9 mm c.a.) 

CONTENITORI 
INTERNI 

 (*89 g - **68 g) 

PESO 
A VUOTO 
Kg (c.a.) 

PESO 
A PIENO 
CARICO 
Kg (c.a.) 

4245 714 x 726 x 850 n. 10 h 75 mm 14.400/11.500 *180 190 298 
4053 714 x 726 x 1000 n. 12  h 75 mm 17.280/13.800 *216 220 350 
4318 714 x 726 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 25.920/20.700 *324 260 454 

 1020 x 726 x 850 n. 10  h 75 mm 22.400/17.900 *280 255 428 
4277 1020 x 726 x 1000 n. 12  h 75 mm 26.880/21.500 *336 290 492 
4090 1020 x 726 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 40.320/32.200 *504 350 652 
4440 1190 x 726 x 850 n. 10  h 75 mm 27.200/21.700 *340 305 508 
4296 1190 x 726 x 1000 n. 12  h 75 mm 32.640/26.100 *408 355 600 
3294 1190 x 726 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 48.960/39.000 *612 420 785 

 1428 x 726 x 850 n. 10  h 75 mm 32.000/25.600 *400 370 610 
 1428 x 726 x 1000 n. 12  h 75 mm 38.400/30.700 *480 430 718 

3405 1428 x 726 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 57.600/47.200 *720 510 952 
 714 x 573 x 850 n. 10  h 75 mm 10.800/8.600 **180 150 230 

 3467 714 x 573 x 1000 n. 12  h 75 mm 12.960/10.400 **216 175 273 
  714 x 573 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 19.440/15.500 **324 205 350 
  1020 x 573 x 850 n. 10  h 75 mm 16.800/13.400 **280 210 335 
  1020 x 573 x 1000 n. 12  h 75 mm 20.160/16.100 **336 235 385 
  1020 x 573 x 1500 n. 16  h 75 + 2 h 100 mm 30.240/24.200 **504 270 500 

  
 
 
 

ISTOTECA PER CASSETTINE - CON 2 FILE (SOVRAPPOSTE) PER CASSETTO 
 
 

COD. 
DIMENSIONI  

mm 
 (L x P x H) 

N° CASSETTI 
(Q.tà - altezza) 

CAPACITÀ 
(Cassettine: 8 g c.a. 

spessore 7,5-9 mm c.a.) 

CONTENITORI 
INTERNI 

 (*89 g **68 g) 

PESO 
A VUOTO 
Kg (c.a.) 

PESO 
A PIENO 
CARICO 
Kg (c.a.) 

4427 714 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 17.280/13.800 *216 149 279 
5100 714 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 20.160/16.100 *252 171 322 
4410 714 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 31.680/25.350 *396 246 474 

 1020 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 26.880/21.500 *336 189 392 
 1020 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 31.360/25.000 *392 217 429 

4244 1020 x 726 x 1500 n. 10  h 125 +1 h 150 mm 49.280/39.400 *616 310 664 
 1190 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 32.640/26.100 *408 214 460 

4157 1190 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 38.080/30.500 *476 246 533 
 1190 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 59.840/47.850 *748 350 780 

4516 1190 x 726 x 2000 n. 14 h 125 +1 h 150 mm 81.600/65.250 *1020 454 1042 
 1428 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 38.400/31.500 *480 233 530 

4020 1428 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 44.800/36.000 *560 300 639 
4213 1428 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 70.400/56.300 *880 420 1053 

 714 x 573 x 850 n. 6   h 125 mm 12.960/10.400 **216 107 205 
 5192 714 x 573 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 15.120/12.000 **252 139 252 

  714 x 573 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 23.750/19.000 **396 192 362 
  1020 x 573 x 850 n. 6   h 125 mm 20.160/16.100 **336 156 308 

  1020 x 573 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 23.520/18.800 **392 194 371 
  1020 x 573 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 36.950/29.550 **616 272 538 

 
 (*)  contenitore interno 290 mm 
(**) contenitore interno 220 mm 
 
  



 
                             
 
 
                                

Data   Rev.  Preparato   App./Em.    “Kaltek Srl” 
13/10/21   15       A.Q.       D.G.      Pagina 3 di 4 
 

 
 
 

ISTOTECA PER VETRINI 
 
(calcolo su vetrini spessore mm.1,1) 
 
 

COD. 
DIMENSIONI  

mm 
(L x P x H) 

N° CASSETTI 
(Q.tà - altezza) 

CAPACITA’ 
(vetrino 6 g c.a.) 

CONTENITORI 
INTERNI 

 (*89 g - **68 g) 

PESO  
A VUOTO 
Kg (c.a.) 

 

PESO 
A PIENO  
CARICO  
Kg (c.a.) 

4212 714 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 55.700 *108 139 483 
2703 714 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 65.000 *126 160 561 
3073 714 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 102.000 *198 230 859 
4229 1020 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 86.700 *168 174 709 
4243 1020 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 101.100 *196 200 824 
4256 1020 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 159.000 *308 285 1266 
4158 1190 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 105.200 *204  196 845 
3071 1190 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 122.800 *238 225 983 

 1190 x 726 x 1325 n. 9   h 125 +1 h 100 mm 175.440 *340 290 1380 
 1190 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 193.000 *374 320 1511 

4354 1190 x 726 x 2000 n. 14 h 125 +1 h 150 mm 263.000 *510 415 1993 
- 1428 x 726 x 850 n. 6   h 125 mm 126.900 *240 240 1037 

4056 1428 x 726 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 148.000 *280 275 1188 
3403 1428 x 726 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 232.700 *440 385 1820 
4055 714 x 573 x 850 n. 6   h 125 mm 42.300 **108 100 361 

- 714 x 573 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 49.400 **126 130 470 
4257 714 x 573 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 77.600 **198 180 659 
4428 1020 x 573 x 850 n. 6   h 125 mm 65.800 **168 145 551 
4515 1020 x 573 x 1000 n. 6   h 125 +1 h 150 mm 76.800 **196 180 684 
4220 1020 x 573 x 1500 n. 10 h 125 +1 h 150 mm 120.700 **308 253 998 

 
4266 

 
1020 x 726 x 1500 n. 12  -  per cassettine h 75 mm 

n.  4   -  per vetrini h 125 mm 
26.880 
57.800 *448 310 760 

4425 1428 x 726 x 1500 
per macro cass.\vetrini n. 10 h 125 +1 h 150 mm 7.000/56.000 *440  385 1320 

 
(*)  contenitore interno 290 mm 
(**) contenitore interno 220 mm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Grazie ad una doppia guida telescopica, la portata 
massima del cassetto arriva fino a 200 kg. 
  

Immagine rappresentativa del nuovo sistema di serratura 
intelligente: tenendo il cilindro della serratura in posizione 
estraibile, è possibile, senza l’utilizzo della chiave, tenere chiusi 
i cassetti ed aprirli facendo semplicemente pressione sul 
cilindro stesso. 



 
                             
 
 
                                

Data   Rev.  Preparato   App./Em.    “Kaltek Srl” 
13/10/21   15       A.Q.       D.G.      Pagina 4 di 4 
 

 
 
RICAMBI 
 
COD. DESCRIZIONE Q.TÀ 
9608 Contenitore interno in PS mm 220 per 48 cassettine / 390 vetrini 1 pz. 
9609 Contenitore interno in PS mm 290 per 64 cassettine / 516 vetrini 1 pz.  
4068 molle distanziatrici per contenitore mm 220  4 pz. 
4069 molle distanziatrici per contenitore mm 290  4 pz. 
9646 Contenitore interno in PS mm. 290 per macro  1 pz. 
 
 
ACCESSORI OPZIONALI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
POSSIBILITÀ DI PERSONALIZZARE LE PLASTICHE DEI CASSETTI E DEI PIANI ESTRAIBILI SCEGLIENDO TRA LE DIVERSE 
COLORAZIONI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSSIBILITÀ DI AGGIUNGERE QUATTRO RUOTE E DUE MANIGLIE PER AGEVOLARE IL TRASPORTO DELL’ISTOTECA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

MEDITERRANEAN BLUE 

 SKYBLUE 

 

GLAMOUR RED 

 

RED CARPET 

 

JUICY ORANGE 

 

SUNNY YELLOW 

 

FOREST GREEN  

Cod. 5000/1 ZOCCOLO PER TRANSPALLET  
   CON CHIUSURA (h 100 mm) metallo – colore nero 
    
 
 
 
 
 
 
 
Cod. 5000/2 ZOCCOLI PER CARRELLO ELEVATORE  
   CON CHIUSURA (h 95 mm) metallo colore nero 
    
    



Ogge�o: Conformità Istoteche
Mi�ente: "anatomiapatologica" <anatomiapatologica@ospedale.caserta.it>
Data: 26/12/2022, 21:45
A: "provveditorato" <provveditorato@ospedale.caserta.it>

Si invia quanto in oggetto.
Distinti saluti
Dr. Pasquale Orabona 

Allega�:

Confromità Istoteche 2_20221226_212157_000053.pdf 4,1 MB

Conformità Istoteche

1 di 1 08/02/2023, 08:28















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI TRE ISTOTECHE PER LA UOC ANATOMIA PATOLOGICA- AGGIUDICAZIONE EX ART. 1,
COMMA 2, LETT. a) DELLA L. N.120/2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010205010 - Mobili e arredi

€5.490,00

15/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




